令和７年度 第 10 回阿倍野区役所契約事務審査会 会議要旨

１ 日時

  令和７年 10 月 17 日（金） 15 時 30 分～15 時 55分

２ 場所

  阿倍野区役所 応接室

３ 主な出席者

  区長、副区長、総務課長、総務課長代理

  審議案件に該当する担当者

４ 議題

（１）比較見積による随意契約案件について

〈案  件〉

① 人権啓発・共生社会推進事業用 グランドピアノ調律業務

② 阿倍野区安全安心なまちづくり推進事業用 クリアフォルダー買入

③ 阿倍野区花と緑のまちづくり支援事業用 育苗培土Ａほか４点買入

④ 庁舎維持管理用 ＡＥＤ（自動体外式除細動器）使い捨てパッド買入

〈審議事項〉

・契約の必要性及び契約方法に関すること

・随意契約を行う場合の契約相手方の選定方法及び選定理由

（２）特名随意契約案件について

 〈案  件〉

  ⑤ 令和７年度 特定空家等にかかる相続人確定作業等の業務に関する委任契約

 〈審議事項〉

  ・契約の必要性及び契約方法に関すること

・随意契約を行う場合の契約相手方の選定方法及び選定理由

・本市の定める標準契約書を使用しない場合における契約書に関すること

５ 会議要旨

（１） 審議案件①～⑤について該当する担当から説明を行い、審議の結果、案のとおり承認された。

（２） 意見等の概要

審議案件②について、配布先に関する質問があり、小学校や幼稚園、保育施設での啓発活動に

て活用する旨の説明を行った。